

# مجلس طلمعة عارة المحلي

## ملخص التقارير المالية لسنة 2015 (بالآف الشواقل)

عدد السكان في العام الماضي 14,131

منطقة النفوذ (بالدولم) 3,000  
التدرج الاجتماعي-الاقتصادي 2

عدد السكان \* 14,353  
عدد الأسر 3,135

الموازنة

معمليات تنفيذ الميزانية العادية

2014	2015	الملاحظات
2,958	3,731	أعمال جارئة
1,170	261	استثمارات
9,534	9,806	استثمارات لتغطية مصاريف عمولة وغيرها
9,140	8,646	العجز التراكم في الميزانية العادية
5,669	5,669	العجز الفعلي في الميزانية غير العادية
5,757	6,526	العجز المؤقت الصافي في الميزانية غير العادية
31,228	31,639	المجموع
2014	2015	التزامات
23,424	24,360	التزامات جارئة
1,270	473	مستحق لأعمال التطوير وغيرها
9,534	9,806	مصاريف عمولة
31,228	31,639	المجموع
2014	2015	عيب القروض نهاية السنة

تقرير الجباية والمدى - أرفونا

2014	2015	الملاحظات
9,895	10,520	نظم الدين كدينية السنة
16,309	16,005	مستحقات السنة
( 8,086 )	( 8,590 )	تخصيصات واعتمادات اعطيت
( 1,357 )	( 181 )	تعويض لليون التسيير بدون الشطب
16,659	17,754	المجموع للجباية
6,139	7,915	الجباية لسنة التقرير
10,520	9,839	الديون المتبقية حتى نهاية السنة
22,780	22,961	ديون للتسيير وديون للشطب
33,300	32,800	الأعمال لبقية السنة بشمل العاين
7%	19%	نسبة الجباية من المبالغ المتأخر (هـ)
81%	87%	نسبة الجباية من المبالغ الجارية (هـ)
37%	45%	نسبة الجباية من الدين العام (هـ)
33	33	عدد الأرفونا للسكن المقتر مزيج

(هـ) النسب المحسوبة بدون الديون للتسيير والديون للشطب

المدخلات	ميزانية 2015	تنفيذ 2015	%	تنفيذ 2014	%
مصرفيات عامة	15,842	21,473	31.20%	16,746	27.73%
مشاركة وزارة المعارف	26,311	26,702	38.80%	25,780	42.70%
مشاركة وزارة الرفاه	5,069	5,358	7.78%	4,825	8.07%
مشاركة وزارات حكومية أخرى	463	963	1.40%	2,053	3.40%
مساعدات وقروض	11,740	14,334	20.83%	10,927	18.10%
المجموع	59,436	68,828	100%	60,381	100%

المصرفيات	ميزانية 2015	تنفيذ 2015	%	تنفيذ 2014	%
أجرور ورواتب عامة	5,592	6,206	8.42%	5,732	8.84%
مشاريع عامة	17,092	22,816	30.94%	17,704	27.30%
أجرور الترميم	15,867	20,556	27.88%	16,954	26.14%
مشاريع الترميم	11,731	13,473	18.27%	15,558	23.99%
أجرور الرفاه	1,346	1,953	2.65%	1,714	2.81%
مشاريع الرفاه	5,235	6,896	9.33%	5,375	8.29%
تعويض	225	85	0.12%	159	0.25%
تسديد قروض	2,348	1,757	2.38%	1,655	2.55%
المجموع	59,436	75,742	100.00%	64,851	100%
فائض (عجز) السنة	(1,914)	(4,470)			

معمليات تنفيذ الميزانية غير العادية

2014	2015	الملاحظات
(4,690)	(5,757)	فائض (عجز) مؤقت لإدارة السنة
3,316	6,586	مدخلات خلال السنة
4,380	7,355	مدفوعات خلال السنة
( 5,757 )	( 6,526 )	فائض (عجز) مؤقت لنهاية السنة

\* صحيح حتى اكتوبر 2015

الميزانية صوبت عليها من قبل وزارة الداخلية

2014	2015	الملاحظات
7.40%	7.14%	نسبة العجز الفعلي من الدخل
24.53%	20.80%	نسبة العجز الفعلي من الدخل
20.55%	22.18%	نسبة عيب الدخل
38.79%	35.39%	نسبة العجز الفعلي من الدخل
4,580	5,130	عدد الضبوط
149	177	عدد غلات الضبوط